Mẫu biên bản quyết toán công trình:
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
BIÊN BẢN QUYẾT TOÁN
(Hợp đồng số ...........................)
- Căn cứ hợp đồng số ................ ngày……………… tháng………….. năm ........
giữa công ty……….......................................và công ty...................................;
- Căn cứ biên bản nghiệm thu và bàn giao ngày……….tháng…………năm ......
Hôm nay, ngày……….tháng…………. năm ..............., hai bên gồm:
 Công Ty:………………………………………………………………
- Địa chỉ:.............................................................................................
- Tel:...................................................... Fax:…………………………
- Email:…………………………………………………………….....
- Người đại diện:………………………………….Chức vụ:……………………
- Số tài khoản:………………………......tại ngân hàng…………………………
Dưới đây gọi tắt là Bên A;
 CÔNG TY ..........................................................................................
- Địa chỉ:……………………………………………………………….
- Điện thoại:…………………………………….. ;  Fax: ……………………
- Email:……………………………………………………
- Người đại diện:………………………………………. Chức vụ: ......................
- Số tài khoản: ...............................................tại ngân hàng .................................
Dưới đây gọi tắt là Bên B;
Hai bên đồng ý thống nhất quyết toán Hợp đồng số:................... ký ngày…….tháng …… năm .............. với các nội dung sau:
1/ Bên B đã thực hiện đầy đủ các công việc được thoả thuận trong hợp đồng số ......................;
2/ Hai bên thống nhất quyết toán hợp đồng số ............. với tổng trị giá quyết toán của hợp đồng là: ............. đ (đã gồm VAT).
3/ Thanh toán:
- Tổng số đã tạm ứng đợt 1 và đợt 2 là: ……………….. đồng (đợt 1 thanh toán: …………… đồng; đợt 2 thanh toán: …………….. đồng).
- Tổng số còn phải thanh toán là: …………….. đồng, theo tiến độ như sau:
Bên A thanh toán tiếp đợt 3 cho Bên B số tiền là: ........................ đồng.
4/ Hợp đồng số ...........................  hết hiệu lực kể từ ngày Bên A thanh toán cho Bên B toàn bộ số tiền trên bằng chuyển khoản, Bên B xuất hoá đơn cho………
Bản quyết toán Hợp đồng này được lập thành…..bản có giá trị pháp lý như nhau, mỗi bên giữ ….bản.
 Đại diện bên A                                                          Đại diện bên B
(Ký tên)                                                                      (Ký tên)
Phụ trách kế toán bên A                                  Phụ trách kế toán bên B
(Ký tên)                                                                  (Ký tên)